
126  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.534 	 Segunda-feira, 11 DE SETEMBRO DE 2023

R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de sete e meia (07 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Tucurí para 
o município de Novo Repartmento no período de 15/09 à 22/09/2023, a fim 
de desempenhar suas atividades funcionais, em Operações de Fiscalização 
de trânsito, em cumprimento a programação da DTO, no referido município. 

NOME MATRICULA
Paloma Mendes dos Santos 5958758/1

Romulo Henrique Tavares Uchoa da Silva 57176316/2
Dolcinei Amaral Moraes 5958529/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA nº 4199/2023-DAF/cgp, de 04/09/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/001260;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quinze e meia (15 e 1/2) diárias ao servi-
dor abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Be-
lém para o município de Santa Bárbara do Pará no período de 17/09 à 
02/10/2023, a fim auxiliar a equipe de fiscalização de trânsito, realizando 
atividades correlatas a sua área de atuação. 

NOME MATRICULA
Edinaldo Oliveira Machado 57175603/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA nº 4208/2023-DAF/cgp, de 04/09/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/001229;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezesseis e meia (16 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Muni-
cípio de Bragança para o município de Marituba no período de 04/09 
à 20/09/2023, a fim de desempenhar suas atividades funcionais, em 
operações de fiscalização de trânsito, em cumprimento a progra-
mação da DTO, no referido município. bem como desenvolver ações 
determinadas pela Diretoria Técnica e Operacional em especial para 
atender ao longo do trecho (KM-0 ao KM-18) da rodovia BR-316, em 
cumprimento ao Convênio nº 003/2018 – SRPRF-PA.

NOME MATRICULA
Madson William Ribeiro da Silva 5958753/1

José Roberto Farias da Silva 57201801/1
Igor Santos Soares 5958748/1

Samarthony Henrique da Silva Cordeiro 5959074/1
Mara Nataly Chaves dos Santos 5958509/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA nº 4209/2023-DAF/cgp, de 04/09/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/001205;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e meia (20 e 1/2) diárias a servido-
ra abaixo especificada, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o município de Bragança no período de 10/09 à 30/09/2023, a fim de 
realizar atendimento de CNH na CIRETRAN do município.

NOME MATRICULA
Katiléia Ericeira Chaves 54193789/2

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA nº 4210/2023-DAF/cgp, de 04/09/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/001240;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e meia (20 e 1/2) diárias ao servi-
dor abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o município de Santarém no período de 17/09 à 07/10/2023, a fim 
realizar Atendimento e concluir processos de veículo na CRT designada.

NOME MATRICULA
Jorge Marques de Albuquerque Maranhão 5783437/6

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA nº 4211/2023-DAF/cgp, de 04/09/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/001256;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e seis meia (26 e 1/2) diárias ao servi-
dor abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o município de Paragominas no período de 18/09 à 14/10/2023, a 
fim de substituir o servidor que estará se afastando por motivo de saúde, 
conforme a informação em anexos

NOME MATRICULA
Valdir de Sousa Moura Júnior 57189512/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA nº 4213/2023-DAF/cgp, de 04/09/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/001236;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias a servidora 
abaixo especificada, referente ao deslocamento do Município de Barcarena 
para o município de Belém no período de 11/09 à 16/09/2023, a fim de 
tratar de assuntos referentes à CIRETRAN de Barcarena.

NOME MATRICULA
Rosângela Noriko Oda Dias 5946545/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA nº 4215/2023-DAF/cgp, de 04/09/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/001250;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dez e meia (10 e 1/2) diárias aos servi-
dores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município 
de Tucuruí para o município de Breu Branco no período de 12/09 à 
22/09/2023, a fim de desempenhar suas atividades funcionais, em 
Operações de Fiscalização de trânsito, em cumprimento a programa-
ção da DTO, no referido município. 

NOME MATRICULA
Augusto Álvaro Gaspar do Rosário Júnior 57189668/2

Fernanda Gabriele Brasil Silva 5958536/1
Fernando de Sousa Teran 5958590/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA nº 4216/2023-DAF/cgp, de 04/09/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/001297;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezesseis e meia (16 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de 
Belém para o municipio de Marituba no período de 20/09 à 06/10/2023, 
a fim de realizar controle de fluxo de veículo, ações de fiscalização de 
trânsito no referido municipio, bem como desenvolver ações determinadas 
pela Diretoria Técnica e Operacional em especial para atender ao longo do 
trecho (KM-0 ao KM-18) da rodovia BR-316, em cumprimento ao Convênio 
nº 003/2018 – SRPRF-PA. Com pernoite. 

NOME MATRICULA
Alcir Ferreira Quadros 57227594/1

Almir dos Santos da Silva 57191487/2
André dos Reis Piquet 57198260/1

Francisco Mauro Santa Rosa Novaes 57226391/1
Hamilton Barbosa da Silva Júnior 57198269/1

Hércules Farias da Rocha 57209343/2
Ivan Luis da Conceição Jaster 57198279/1

Kelly Maia Santana 57228950/1
Lícia Maria dos Santos Freire 5638704/1

Luiz Rabello Junior Melo 57205417/1
Madson William Rodrigues de Leão 57199356/2
Osvaldo Batista de Oliveira Junior 57194796/2

Rosana Abreu Fernandes 57226481/1
Rosivaldo Oliveira de Sousa 57193604/2

Sandro Araújo da Costa 57211244/2


